关于十八届人大第三次会议第165号建议
的协办意见

市资规局：
孙建明代表在十八届人大第三次会议期间提出的《关于合理保障设施农业用地的建议》建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
设施农业是传统农业向现代农业转型的产物，是农业现代化的重要发展方向。近年来，随着农业农村现代化进程的加快，各类农业生产设施和附属设施的规模化、集约化、组织化需求不断增加，相应的设施农业用地问题也逐渐凸显。慈溪市坎墩街道大学生农创园自成立至今，前期发展基础良好，建设成效显著，引进了多名全市代表性农创客，在现代农业名特优品种产销上品牌优势大，多次承接省市级各类会议及领导调研考察工作。但园区当前设施农业用地供需矛盾依然存在，现有设施农用地数量与需求，与园区现有发展基础极不匹配，无法支撑规模化、集约化、现代化农业发展，用地政策执行过程中还有不少难点和堵点，亟需资规部门统一认识、加强沟通、明确权责、创新机制，推动设施农业用地难问题得到妥善解决。
建议加大支持，破解设施农业发展难题。希望充分考虑坎墩街道现代农业发展的基础和优势，充分看到设施农业地问题的迫切性与矛盾突出性，积极为坎墩农业发展争取资源，加强政策保障。同时在土地资源层面，给予充分考虑，共同为慈溪市现代农业建设及新农人培育等项目做好保障。
                              坎墩街道办事处
                             2024年4月26日

联 系 人：诸嘉萌
[bookmark: _GoBack]联系电话：63276603